2021年10月29日

各 位

会 社 名 株式会社FHTホールディングス

代表者名 代表取締役社長 車 陸昭

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 森蔭 政幸

 （TEL．03-6261-0081）

子会社の異動を伴う株式取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、アイレス株式会社（代表取締役：脇谷 敏之、本社：東京都港区、

以下「アイレス社」という。）の全株式を取得し子会社化するため株式譲渡契約を締結することを決議し、同

日付で株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 株式取得の理由

当社グループは、IT 関連事業、再生可能エネルギー事業、環境事業を展開し、環境事業において子会社で

ある株式会社東環（以下「東環」という。）を中心とし、マンション管理やオフィスビル等の管理・清掃業務

を行っております。

一方、アイレス社は関東近郊を中心に機械式駐車場据付工事・保守・修繕工事等の事業を展開しております。

アイレス社の株式取得により同社の施工ネットワークや不動産情報と東環の管理物件情報を共有することで、

新たな顧客や物件の取得が期待され、環境事業において事業拡大を加速することができる等、当社グループの

成長、企業価値の更なる向上に資すると判断し、同社の株式を取得することといたしました。

２. 異動する子会社（アイレス株式会社）の概要

(1) 名 称 アイレス株式会社

(2) 所 在 地 東京都港区新橋二丁目19番4号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 脇谷 敏之

(4) 主 な 事 業 内 容 機械式駐車場据付工事・定期保守点検・修繕工事

(5) 資 本 金 15,000千円

(6) 設 立 年 月 日 2001年9月14日

(7) 決 算 期 7月末

(8) 大株主及び持分比率 松浦 幸太郎 100％

(9) 当社と当該会社の関係 資 本 関 係 該当事項はありません。

  人 的 関 係 該当事項はありません。

  取 引 関 係 当該事項はありません。

  関連当事者への

当 該 状 況
該当事項はありません。

(10) 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2019年7月期 2020年7月期 2021年7月期

純 資 産 23,506千円 45,654千円 9,522千円

総 資 産 84,173千円 146,694千円 102,093千円

1 株 当 た り の 純 資 産 7千円 15千円 3千円

売 上 高 133,027千円 156,279千円 192,621千円

営 業 利 益 △7,245千円 △9,064千円 3,131千円

経 常 利 益 △5,966千円 27,717千円 3,088千円

当 期 純 利 益 △5,957千円 22,148千円 △36,132千円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 △19,856円 73,825円 △120,441円

３. 株式取得の相手先の概要

(1) 氏 名 脇谷 敏之

(2) 所 在 地 個人のため記載を省略しております。

(3)
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間には、記載すべき人的、資本的、取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人との間には、記載

すべき人的、資本的、取引関係はありません。

※アイレス社の株主は、2021年9月30日付で松浦幸太郎氏から脇谷敏之氏に変更になっております。

４. 株式取得数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

(2) 取 得 株 式 数
300株

（議決権の数：300個）

(3) 取 得 価 額

アイレス株式会社の普通株式       60,000千円

アドバイザリー費用等（概算額）     2,200千円

合計（概算額）             62,200千円

(4) 異動後の所有株式数

300株

（議決権の数：300個）

（議決権所有割合：100％）

※１．本件における株式取得価額については、第三者算定機関による適切なデューデリジェンスの結果等を踏まえて総合

的に勘案し、アイレス社の株主と協議の上で決定しました。

 ２．本件の取得資金につきましては、第 18 回および第 19 回新株予約権の行使により調達した資金ではなく、全額自己

資金を充当いたします。

５. 日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2021年10月29日

(2) 契 約 締 結 日 2021年10月29日

(3) 株 式 譲 渡 実 行 日 2021年10月29日

６. 今後の見通し

本件の株式取得によりアイレス社は2021年12月期第4四半期から当社の連結子会社となる予定です。連結

業績への影響につきましては、現時点では軽微と見込んでおりますが、今後、開示すべき事項が生じた場合は

速やかに開示いたします。

以 上